**D**eus qui prouidēcia **Secreta.**  
tua celestia simul ⁊ terrena mode

raris p̄nti oblacione placat? p̄pici-  
are christianoz regib? et regnis:  
ut oīms hostiū fortitudo te pro no-  
bis pugnāte frangat. **Per.**

**D**eus seruienciū **Complēda.**  
tibi fortitudo regnoz p̄picius chri-  
stianoz adesto semp p̄ncipib? ut q̄  
rū tibi subiecta est humilitas eoz  
vbisq; excellio: sit potestas. **Per.**

**Pro concordia. Collecta.**

**D**eus largitor pac? et amator  
charitatis da seruis tuis ve-  
ram cū tua volūate p̄cordiam: ut  
ab oib? que nos pullant tēptatio-  
nibus liberemur. **P.** **Secreta.**

**H**is sacrificijs dñe q̄ms concede  
placatus: ut q̄ p̄p̄is oram? absol-  
ui delictis nō grauemur exēnis **P.**

**L**ibera nos dñe ab **Complēda.**  
oīmi malo p̄piciusq; cōcede: ut que  
nobis poscim? relaxari ipsi quoq;  
p̄p̄inis remittamus. **Per.**

**Pro cōgregatione p̄pria Collecta.**

**D**efende q̄ms dñe btā maria  
cū oīmb? sanctis intercedē-  
te istā ab oīmi aduersitate p̄grega-  
cionē et familiā: ⁊ tibi toto corde p̄-  
stratam ab hostiū tuere clemēter  
insidijs. **Per.** **Secreta.**

**S**uscipe q̄ms clemēter om̄ipō-  
tens deus nostre oblacionem de-  
uocionis: et p̄ virtutem huius sa-  
cramēti famulos tue maiestatis  
a cunctis protege aduersitatibus  
**Per dominū nostrū.**

**S**piritū nobis dñe **Cōplēda.**  
tue charitatis infunde: ut q̄s uno  
pane celesti faciasti tua facias pie  
tate cōcordes. **P. dñm. eiusdē.**

**Pro cōgregacione pp̄ia Collecta.**

**F**amiliā tuam hui⁹ sacri ceno  
bii q̄m̄s dñe int̄cedēte beato  
petro ap̄lo tuo p̄rono n̄ro guber  
na pp̄etuo moderamine: ut assit  
nobis in securitate cautela et iter  
aspa fortitudo. **Per. Secreta.**

**D**efende q̄s dñe istā ab oī aduer  
sitate familiā: ut intercedēte beato  
petro ap̄lo tuo patrono n̄ro ⁊ tibi  
toto corde p̄sternat ⁊ ab hostiū li  
beret insidijs. **Per. Cōplēda.**

**S**uscipe dñe p̄ces n̄ras: ⁊ p̄ sacra  
menta q̄ sumpsim⁹ muro custodie  
tue h̄ sanctū ouile circūda. ut om̄i  
aduersitate depulsa sit hoc sp̄ do  
miciliū icolumitat⁹ ⁊ pacis. **Per.**

**D**apacē **Pro pace Introit⁹**  
dñe sustinētib⁹ te ut pp̄he tui  
fideles inueniātur exaudi p̄ces ser  
ui tui ⁊ plebis tue isrl. **Ps. Letat⁹**  
sū in h̄ijs q̄ dicta sūt michi domū  
dñi ibimus. **Collecta.**

**D**eus a quo sc̄a desideria rec  
ta p̄silia ⁊ iusta sunt opa. da  
seruis tuis illā quā mūd⁹ dare nō  
potest pacē: ut ⁊ corda n̄ra māda  
tis tuis dedit ⁊ hostiū sublata for  
midine. t̄pa sint tua p̄tectione trā

**E**quilla. **P. Ad Ephesios. ij.**  
rēs: Vos q̄ aliq̄n eratis lon

ge facti estis p̄pe in spe: in sāguie  
chisti Ipse em̄ ē pax n̄ra: q̄ fecit v  
trag⁹ vnū. Et mediū parietē ma  
terie soluēs iūmicicias i carne sua  
legē mādatoꝝ decretis euacuans  
ut duos cōdat in semetipso in vnū  
hoiem nouū faciēs pacē: ut recōc  
liet ābos in vno hoie deo. p̄ crucē  
interficiēs iūmicicias in semetip  
so. Et veniēs euāgelizauit pacem  
vobis q̄ longe fuistis ⁊ pacē h̄ijs q̄  
p̄pe sunt: q̄m̄ p̄ ip̄m habem⁹ acces  
sum ābo in vno sp̄i ad patrem.

**Sa. Letat⁹** sū in h̄ijs q̄ dicā sūt  
michi in domū dñi ibim⁹. **v. Fiat**  
pax in virtute tua ⁊ habūdācia in  
turrib⁹ tuis. **Alla. v. Qui po**  
suit fines tuos pacē ex adipe fru  
mētī faciat te. **Infra. lxx. Tract⁹.**  
**Q**ui p̄fidūt in dño sicut mōs sp̄  
nō p̄mouebit̄ in eternū q̄ habitat i  
iherlm. **v. Mōtes in circuitu eius**  
et dñs in circuitu ppli sui ex h̄ nūc  
et vsq; in seculū. **Joñem. xiiij**

**P. i. t. d. i. d. l. Pacē relinquo**  
**F**vobis: pacē meā do vob. p̄nō  
quō mūdus dat. ego do vobis p̄nō  
turbet cor vestꝝ: neq; formidet Au  
distis q̄a ego dixi vobis: vado ⁊ ve  
nio ad vos Si diligeretis me gau  
deretis utiq; q̄a vado ad patrem  
quia pax maior me ē. Et nunc dixi  
vobis priusq; fiat: ut cum factum  
fuerit credatis. Jam nō multa lo  
quar vobiscum. Venit ei p̄nceps

mūdi huius: et in me nō habet quicquid.  
Sed ut agnoscat mundus quia ego  
diligō patrē: et sicut mādatū dedit  
michi pater sic facio. *Offertorium.*

**D**opulū humilē saluū facies do  
mine: et oculos supborū humiliabis:  
quoniam quōs deus p̄ter te dñe. *Secreta.*

**D**eus qui credētes in te p̄p̄os nul  
lis finis cōcuti terrorib⁹ dignare  
p̄ces et hostias dicite tibi pleb̄ sus  
cipere: ut pax tua pietate cōcessa  
christianorū fines ab oī hoste faci  
at esse securos. *P. Gō. Pacem*

meā do vobis alla pacē relinq̄ vo  
bis alla alla. *Vel ista in. lxx. Gō.*

**T**u dñe seruabis nos et custodi  
es nos a generaciōe hac ieternū.

**D**eus auctor pacis *Complēda.*  
et amator: quē nosse viuere cui ser  
uire regnare ē. p̄tege ab oīb⁹ in  
pugnacionib⁹ supplices tuos. ut qui  
in defensione tua cōfidimus. nul  
lius hostilitatis arma timeam⁹.

*Per. Cōtra paganos. Collecta.*

**O**m̄p̄s sempitēne deus in cui⁹  
manu sūt oī potestates et  
oīa iura regnorū. respice ad roma  
nū benignus ipe rīū: ut gētes qui in  
sua feritate p̄fidūt potēcie tue dex  
tera p̄p̄mātur. *Per. Secreta.*

**Q**ui dñe quōs virtute mystērii et  
a n̄ris mūdēmur occult⁹: et ab ho  
stīū liberemur insidijs. *P. Cōvl.*

**O**m̄p̄s deus christiani noīs iūmi  
cos virtute quōs cōprime tue ma

iestatis: ut p̄p̄s tuus et fidei inte  
gritate letet et tēporū tranq̄llitate  
sp̄ exultet. *P. Itē p̄ter agētib⁹.*

**A**desto dñe supplicatio *Coll.*  
nib⁹ n̄ris: et viā fidelīū tuorū  
in salutē tue p̄speitate dispone: ut  
in oēs viē et vitē hui⁹ varietates  
tuo semp̄ protegātur auxilio. *P.*

**P**ropiciare dñe sup *Secreta.*  
plicacionib⁹ nostris: et has oblacō  
nes quōs tibi offerim⁹ pro fidelibus  
tuis benign⁹ assume: ut viā illoꝝ  
et p̄cedēte gracia tua dirigas et  
subsequēte comitari digneris: ut  
de actu atq̄ icolumitate illoꝝ fm̄  
miseriēdie tue p̄sidia gaudea  
mus. *Per dominū. Complēda.*

**M**ysteria nos dñe sancta purifi  
cent: et viā fidelīū tuorū in salutis  
tue p̄speritate dignare dirigere:  
ut in oēs varietatū seculariū ca  
sus tuo sp̄ protegātur auxilio. *P.*

*Contra nimīā pluuiā. Collecta.*

**A**d te nos dñe clamantes dig  
nāter exaudi. et aer⁹ sereni  
tatē nob̄ tribue supplicantib⁹: ut qui  
p̄ p̄ctis n̄ris iuste affligimur. mi  
seriēdie tua p̄ueniēte clemēciā  
tuā sentiam⁹. *P. Secreta.*

**P**reueniat nos quōs dñe gr̄a tua  
sp̄ et subsequēti. et has oblacōes quōs p̄  
p̄ctis n̄ris noi tuo dicādas deferi  
mus benign⁹ assume: et p̄ incessi  
onē oīm sanctorū cūctis nob̄is pro  
ficiant ad salutem. *P.*

Quiesum? oꝓs deus **Cōplenda**  
 clemēciā tuā: ut inundanciā coer/  
 ceas imbrūū ⁊ hylaritatē tuī vul/  
 tus nobis ipartiri digneris. Per.  
**Ad postulandū pluuiā. Collecta.**

**D**eus in quo viuimus moue  
 mur ⁊ sum? pluuiā nob tri/  
 bue ꝓgruentē: ut ꝓsentib? subsidi  
 is sufficiēt adiuui sempitēna fiduci  
 alius appetamus. Per. **Secreta.**

**O**blatis dñe placare mūerib?: ⁊  
 oportunū nob tribue pluuiē suf/  
 ficiētis auxiliū. P. **Cōplenda.**

**O**ꝓs sempitēne de? q̄ saluas oēs ⁊  
 neminē vis ꝓire. aperi fontē beni  
 gnitatis tue: ⁊ terrā aridā aquis  
 celestib? dignāter infunde. Per.

**Cōtra tēpestatē ventoz tonitruo  
 rū uel thouscacionem Collecta.**

**A**domo tua q̄m̄s dñe sp̄iritua  
 les neq̄cie repellātur: et ae/  
 reaz discedat malignitas tēpesta  
 tum. Per dñm. **Secreta.**

**O**fferim? tibi laudes et munera  
 dñe: ꝓ cōcessis bñficijs grās exhi  
 bentes ⁊ ꝓ cōcedendis semp sup/  
 pliciter deprecātes. P. **Cōplēda.**

**O**ꝓs sempitēne de? q̄ nos et ca/  
 stigādo sanas ⁊ ignoscēdo conser/  
 uas. ꝓsta supplicib? tuis: ut ⁊ tran  
 quillitatib? hui? optate ꝓsolacio/  
 nis letemur. ⁊ dono tue pietatis  
 semp utamur. Per:

**Contra sterilitatē terre. siue pesti  
 lentiā et famē. Oratio.**

**D**a nobis q̄s dñe ꝓte supplica/  
 tionis effectū. et pestilenciā  
 famēq; ꝓiciat? auerte: ut morta/  
 liū corda ꝓgnoscat ⁊ te indignan/  
 te talia flagella ꝓdire ⁊ te miserā/  
 te cessare. Per. **Secreta.**

**D**eus q̄ hūani generis utrāq; st  
 stanciā ꝓsenciū munex ⁊ alimēto  
 vegetas ⁊ sacramento renouas.  
 tribue q̄s: ut eoz subsidiū ⁊ corpo/  
 rib? nris nō desit ⁊ mētibus. Per.

**G**uberna q̄s dñe tꝓa **Cōplēda**  
 lib? adiuuētis: q̄s dignaris eter/  
 nis reformare mꝓsterijs. Per.

**E**audi **ꝓro infirmo Inf.**  
 de? orōem meā ⁊ ne despere  
 ris deꝓcacionē meā intēde in me  
 et exaudi me. **ꝓs.** Cōtristat? sum  
 in exercitacione mea ⁊ ꝓturbat? sū  
 a uoce inimici. **Hinc Gloria in ex.**

**O**m̄ps sempitēne **Collecta.**  
 de? sal? eterna credēciū ex/  
 audi nos ꝓ infirmo famulo tuo. ꝓ  
 ꝓ quo misericordie tue iplozam?  
 auxiliū: ut reddita sibi sanitate  
 grāꝝ tibi in ecclesia tua referat ac  
 tionē. P. **ꝓcō eplē b. Jaco. apst. v.**

**F**rēs. Tristat aliq̄s v̄m: oret  
 equo aīo ⁊ ꝓfallat infirmatē  
 q̄s in uob: iducat ꝓsbyteros eccle/  
 sie. ⁊ oret sup eū ungetes eū oleo i  
 noīe dñi: ⁊ orō fidei saluabit infir/  
 mū. Et alleuiabit eū dñs: ⁊ si i pec  
 caris sit dimittent ei. Cōfitemi er/  
 go alterutꝝ ꝓctā v̄a: et orate ꝓro

Inuicem ut saluemini. *Grad.*

**M**iserere michi quoniam infirmus sum  
sana me domine. *V.* Conturbata sunt  
via ossa mea et anima mea turbata est  
valde. *Alla. V.* Domine deus salutis  
mee in die clamaui et nocte coram te  
*Infra. lxx. Tract.* Ad te leuaui.  
*vtō. in. xl. fo. xxxv. B. Lucam. vii.*

**F**rat. Cū ipseisset ihesus omnia uerba  
sua in auribus plebis: intravit  
capharnaum. Centurionis autem cuius  
domus seruus male habens erat mortu-  
rus: quoniam illi erat preciosus Et cū audisset  
de ihesu misit ad eum seniores iu-  
deorum: rogans eum ut veniret et salua-  
ret seruum eius. At illi cū uenissent ad  
ihesum rogabant eum sollicitate: dicentes  
eius. Quia dignus est: ut huiusmodi illi presens. Di-  
ligit enim gentem nostram et synagogam  
ipse edificauit nobis. Ihesus autem iubat  
eum illis. Et cū iam non longe esset a do-  
mo: misit ad eum centurio amicos di-  
cens. Domine noli uexari: non enim dignus  
sum ut sub tectum meum intres. Pro-  
pter quod et me ipsum non sum dignus  
arbitrari: ut uenirem ad te. Sed dic  
uero: et sanabitur puer meus. *Off.*

**M**iserere michi domine secundum magnam  
misericordiam tuam dele domine iniquita-  
tem meam. *Secreta.*

**D**eus sub cuius nutibus uite nostre mo-  
menta decurrunt suscipe preces et ho-  
stias pro famulo tuo. Pro egrotante:  
pro qua misericordie tue implorem auxi-  
lium: ut de cuius periculo mecum de

eius salute letemur. *P. Co. Re-*  
*dimme me deus israel ex omnibus an-*  
*gustibus meis. Cōplenda.*

**D**eus infirmitatis humane singula  
re presidium auxilium tui super infirmum no-  
strum ostende uirtute: ut ope misericor-  
die tue adiuuatus ecclesie tue sancte sanus re-  
presentari mereatur. *P. Cōtra mor-*

*Recordare domine cōplenda Inf.*

**R**estamēti tui et dic angelis pec-  
catorum cesset iam manus tua ut non deso-  
let terra et ne perdas omnem animam ui-  
uam. *Ps. Q. regis israel intende quod de-*  
*ducis uelut ouem ioseph. Hinc*

*Gloria in excelsis. Collecta.*

**D**eus qui non mortem sed penitentiam  
desideras peccatorum. propter tuum quoniam  
ad te uertente propitius: ut dum tibi deuo-  
tus extiterit. iracundie tue ab eo fla-  
gella amoueas. *P. Ico. l. Re. ij.*

*Adiebat illi. Im. regu. xliij.*

**M**isit dominus pestilentiam in israel de  
mane usque ad tempus constitutum: et mor-  
tuis sunt de populo a dan usque a barabee  
septuaginta milia uirorum. Cuius exte-  
dit angelus domini manum suam super israel ut  
dispenderet eum: miseratus est dominus super af-  
flictione eius. Et angelus percussit po-  
pulum dixit. Sufficit nunc: contine ma-  
num tuam. Erat autem angelus domini iuxta are-  
am areuna iebusei. Dixitque dauid  
ad dominum: cum uidisset angelum cedente po-  
pulo. Ego sum qui peccaui: et ego iniquus  
egi. Isti qui oues sunt quod fecerunt: Ver-  
tat obsecro domine ira tua contra me: et

cōtra domū p̄ris mei. Veit at̄ gad  
p̄pha dñi ad dauid ī die illa : ⁊ dixit  
ei. Ascēde ⁊ p̄stīue altare dño ī a/  
rea areuna iebusei. Et ascēdit da/  
uid iuxta sermonē gad: quē p̄cepe/  
rat ei dñs. Cōspiciēsq; areuna ani/  
maduertit regē ⁊ seruos ei? trāsi/  
re ad se : ⁊ egressus adorauit regē  
prono vultu in terrā ⁊ ait. Quid cau/  
se ē vt veniat dñs me? rex ad suū  
suū? Cui dauid ait. Ut emā a te a/  
reā ⁊ edificē altare dño: ⁊ cesset in/  
terfectio q̄ grassat̄ in p̄plo. Et ait a/  
reuna ad dauid. Accipiat et offe/  
rat dñs me? rex. sic placet ei. Emit  
ergo dauid areā : et edificauit ibi  
altare dño. ⁊ obtulit holocausta ⁊  
pacifica. Et repropiciat? ē dñs t̄re  
et cohibita ē plaga ab isrl. **Gra.**  
**M**isit dñs verbū suū ⁊ sanauit e/  
os de iteritu eoz. **v.** Cōfiteat̄ dño  
misericordie ei? ⁊ mirabilia ei? fili/  
is hoīm. **Alia. v.** Sanabo po/  
pulū in medio iherlm ⁊ ero illi ī de/  
um in veritate ⁊ iusticia. **In. lxx.**  
**Tract.** Ad te leuaui **ut̄. fo. xxxv**  
**F**il. t. Cū ve **S. Math. viij.**  
nisset ihs in domū petri : vi/  
dit locz ei? iacentē et febricitātem  
Et tetigit manū ei? ⁊ dimisit eā fe/  
bris. Et surrexit : ⁊ ministrabat eis.  
Vesp̄e at̄ facto: obtulerunt ei mul/  
tos demonia habētes. Et eijciebat  
spūs verbo: ⁊ om̄es male haben/  
tes curauit. Ut adimpleret qd̄ dictū

est per p̄faiā p̄phetā dicentē. Ipse  
infirmities n̄ras accepit: ⁊ egro/  
taciones portauit. **Dine Credo.**  
**Offer.** Stetit p̄tifer iuxta mor/  
tuos ⁊ viuētes habēs thuribulū  
aureū in manu sua ⁊ offerēs incē/  
si sacrificiū dño ⁊ cessauit plaga a  
populo. **Secreta.**

**S**ubueniat nob̄ dñe q̄s sacrificij  
p̄ntis oblatio : q̄ et nos ab vn̄uer/  
sis errorib? potēter absoluat. et a  
toci? eripiat p̄dicionis incurſu. **P**  
**Cō.** Multitudo languētiū et qui  
verabatur a spir̄itib? imundis ve/  
niebāt ad eum quia virt? de illo ex/  
ibat ⁊ sanabat oēs. **Cōplenda.**

**T**uere nos dñe q̄s tua sancta su/  
mentes: ⁊ ab om̄ibus p̄picius iniq̄/  
tatib? defende. **Per.** **Contra pe/  
silenciā aīalium. Collecta.**

**D**eus q̄ laborib? hoīm etiā de/  
mutis aīalib? solacia subro/  
gasti. supplices te rogam? : vt sine  
q̄bus nō alit̄ hūana condicio n̄ris  
facias vsibus non perire. **Per.**

**S**acrificijs dñe q̄s **Secreta.**  
placat? oblat̄is. opē tuā nostris tē/  
porib? clemēter impende. **Per.**

**B**enedictionē tuā **Cōplenda.**  
dñe populus fidelis accipiat: qua  
corpore et mēte saluatus et ōgru/  
am tibi exhibeat seruitutē. et pro/  
piciacionis tue b̄nficia sp̄ iueniat

**O**per. **Generalis Collecta** *tr̄m p̄ viuis q̄ defuit*  
Omnipotēs sempitēne deus :

qui uiuoz dñaris simul ⁊ mortuo  
rū. oimq; misereris q̄s tuos fide ⁊  
ope futuros eē p̄noscis. te supplici  
ter exorā: ut p̄ q̄b; effundere p̄  
ces decreuim;: quosq; uel p̄ns ad  
huc seculū in carne retinet. uel fu  
turā iā exutos corpe suscepit. pieta  
tis tue clemētia delictoz suoz oim  
ueniā. ⁊ gaudia p̄seq̄ mereātur e  
terna. Per dñm. **Secreta.**

**D**eus cui soli cognit; est numer;  
electoz in supna felicitate locād;. ⁊  
respice xp̄cius ad mūera q̄ sacra  
mus ⁊ tribue. ut uniuersoz quos  
in oratione p̄mēdatos suscepim;:  
uel oim fidelū noīa beate p̄destia  
cionis liber ascripta retineat. **P.**

**P**urificēt nos q̄s **Cōplenda.**  
op̄s ⁊ misericors de; sacramēta q̄  
sumpsim;: ⁊ p̄sta: ut hoc tuū sacra  
mentū nō sit nobis reat; ad penā  
sed intercessio salutaris ad ueniā  
sit ablucio scelez. sit fortitudo fra  
gilitū. sit p̄tra mundi picula firma  
mentū. sit uiuoz atq; mortuoz fi  
deliū remissio oim peccatoz. Per

**Item generalis. Collecta.**

**P**ietate tua q̄m̄s dñe nostroz  
solue vincula oim delictoz.  
et intercedēte beata maria semper  
virgine cū oibus sanctis tuis. do  
minū apostolicū regē et antistitē  
nostroz: seu cūctas p̄gregaciones il  
lis cōmittas. ⁊ nos famulos tuos  
atq; locum nostroz in oim sanctita /